
 

 

SKUPŠTINA/ASSEMBLEA 
Komisija za izbor i imenovanja/ 
Commissione per l'elezione e le nomine 
[Telefon/Fax] 
KLASA/CLASSE: 024-01/23-07/11 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/8-23-02 
Pazin, 27. veljače 2023.  
 
 

ZAPISNIK 
sa 11. sjednice Komisije za izbor i imenovanja Skupštine Istarske županije održane dana 
27. veljače 2023. godine s početkom u 11,00 sati putem online – video konferencije.  
 
Sjednici prisustvuju: predsjednica Irena Peruško, Zdenko Pliško, Alen Gržinić, Mauro Jurman.  
 
Osim članova Odbora prisutni su Mirko Radolović – pročelnik Upravnog odjela za održivi 
razvoj, Vladimir Torbica – pročelnik Upravnog odjela za kulturu i zavičajnost i Melita Ferenčić 
– pomoćnica pročelnice Stručne službe Skupštine Istarske županije. 
 
Sjednicu otvara predsjednica Irena Peruško, pozdravlja prisutne, konstatira kvorum i predlaže 
sljedeći 
 

DNEVNI RED 
 

1. Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za praćenje izvršavanja 

odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru u Istarskoj županiji  

2. Prijedlog Odluke o poništenju Natječaja za imenovanje ravnatelja/ravnateljice Muzeja 

suvremene umjetnosti Istre 

3. Prijedlog Rješenja o razrješenju ravnateljice i imenovanju vršiteljice dužnosti ravnatelja 

Muzeja suvremene umjetnosti Istre  

4. Razno 

 

Jednoglasno se usvaja predloženi dnevni red. 

 

 

Ad-1. 

Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za praćenje izvršavanja 
odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru u Istarskoj županiji 

 
Dr. sc. Mirko Radolović obrazlaže predmetnu točku. Navodi kako je propisano da je davatelj 
koncesije dužan osnovati povjerenstvo od tri člana. Jedan je član predstavnik Lučke 
kapetanije Zdenko Mihaljević, drugi je stručnjak za financije iz Ministarstva financija, Siniša 
Novak. Dosadašnji predsjednik, predstavnik Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju 
Istarske županije, Aleksej Hrvatin zatražio je zahtjev za razrješenjem iz privatnih razloga. Na 
prijedlog pročelnice Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju Istarske županije, 



                                                             
 

predlaže se da se imenuje Emina Trošt, za predsjednicu povjerenstva, kao predstavnica 
Upravnog odjela za prostorno uređenje i gradnju Istarske županije.  
 
Irena Peruško pojašnjava kako se radi o formalnoj izmjeni odluke te promjeni člana 
Povjerenstva.  
 
Bez rasprave, Komisija za izbor i imenovanja JEDNOGLASNO donosi  
 

ZAKLJUČAK 
 
Podržava se Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za praćenje izvršavanja 
odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom dobru u Istarskoj županiji, te se upućuje 
Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
 

Ad-2. 
Prijedlog Odluke o poništenju Natječaja za imenovanje ravnatelja/ravnateljice Muzeja 

suvremene umjetnosti Istre 
 

 
Vladimir Torbica objedinjeno obrazlaže točke 2. i 3. Navodi kako je Skupština Istarske županije 
donijela Odluku o raspisivanju natječaja za imenovanje ravnatelja/ice Muzeja suvremene 
umjetnosti Istre. Pristigle su tri prijave, od toga su dvije ispunjavale uvjete natječaja dok jedna 
kandidatkinja nije zadovoljila uvjete. Imenovano povjerenstvo je u propisanom roku provelo 
natječajni postupak, te uputilo materijale prema Skupštini Istarske županije. Pojašnjava da 
prema Zakonu nakon provedenog natječaja, slijedi rok od 45 dana za dostavu obavijesti 
kandidatima o izboru ravnatelja po objavljenom natječaju, a krajnji rok je bio 06. veljače 2023. 
Budući da nije sazvana sjednica Skupštine u tom roku zbog nedovoljnog broja upućenih 
materijala, te će se ista održati tek početkom mjeseca ožujka, postalo je jasno da se neće 
uspjeti poštivati restriktivni zakonski rok. Stoga prema Zakonu je navedeni Natječaj valjalo 
poništiti i predložiti v.d. ravnateljicu gospođu Ketrin Miličević Mijošek do ponovnog raspisivanja 
natječaja. Također, prijedlog je da imenovano Povjerenstvo za natječajni postupak  ostane 
isto u sastavu od tri člana, a to su Vladimir Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu i 
zavičajnost, poznati slikar Robert Pauletta te osnivač i kreativni direktor studija Sonda Sean 
Poropat.  
 
 
Bez rasprave, Komisija za izbor i imenovanja JEDNOGLASNO donosi  
 

ZAKLJUČAK 
Podržava se Odluke o poništenju Natječaja za imenovanje ravnatelja/ravnateljice Muzeja 
suvremene umjetnosti Istre, te se upućuje Skupštini Istarske županije na razmatranje i 
usvajanje. 
 
 

Ad-3. 

Prijedlog Rješenja o razrješenju ravnateljice i imenovanju vršiteljice dužnosti 
ravnatelja Muzeja suvremene umjetnosti Istre 

 
Bez dodatne rasprave, Komisija za izbor i imenovanja JEDNOGLASNO donosi 
 

ZAKLJUČAK 



                                                             
 

Podržava se Prijedlog Rješenja o razrješenju ravnateljice i imenovanju vršiteljice dužnosti 

ravnatelja Muzeja suvremene umjetnosti Istre , te se upućuje Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 

           
Ad-4. 
Razno 

Melita Ferenčić navodi kako je Komisija za izbor i imenovanja na prošloj sjednici, donijela 
odluka o raspisivanju Javnog poziva za izbor Etičkog odbora, predsjednika i članova Vijeća 
časti. Poziv je proveden i bio je aktivan mjesec dana na mrežnim stranicama Istarske županije: 
www.istra-istria.hr. U navedenom roku su se prijavile samo dvije osobe. Dogovoreno je sa 
predsjednicom Skupštine Istarske županije da se na međustranačkom kolegiju koji je sazvan 
za srijedu, 01. ožujka 2023. godine ponovno razmatra raspisivanje Javnog poziva. Činjenica 
je da nema zainteresiranih osoba, a propisi propisuju da smo dužni imenovati Etički odbor i 
Vijeće časti.. 
 
Irena Peruško zahvaljuje na podsjetniku te potvrđuje da su na prošloj sjednici donijeli odluku 
o raspisivanju Javnog poziva za izbor predsjednika Etičkog odbora, predsjednika i članova 
Vijeća časti.  Ističe kako je razgovarala s predsjednicom Skupštine Istarske županije na tu 
temu. Javnost zaista nije zainteresirana za te funkcije pa su zaključile da imenovanje Etičkog 
kodeksa i Vijeća časti ne bude samo obveza komisije već i međustranačkog kolegija i 
inicijative samih vijećnika  Skupštine Istarske županije. 
 
 
 
Završeno u 11,14 sati. 
 
 
Zapisnik napisala: 
Elvija Čeh Paćelat 

 
         Predsjednica  

         Irena Peruško 
 

http://www.istra-istria.hr/

